28.08.2015
Wszyscy Wykonawcy uczestniczacy w postgpowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: ,Dostawe energii elektrycznej dla Gniewskiej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej”.

Nr sprawy SE.271.10.2015

Zamawiajacy informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu wptynety pytania, dotyczace tresci
ogtoszenia 0 zamdwieniu. Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom tre$¢ pytari wraz z odpowiedziami.

Pytaniel:

Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ — wzdér umowy
Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje tresci § 5 ust. 2 lit. g umowy poprzez wydtuzenie

wskazanego terminu.

Odpowiedz 1 — Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmiang zapisow.
Zamawiajgcy pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 2:

Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ — wzér umowy
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wykreslenie & 5 ust. 2 lit. | umowy
Odpowiedz 2 — Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmiang zapisow.
Zamawiajgcy pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 3:

Wykonawca informuje, iz w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z
odbiorcami w grupie taryfowej BXX zasilanymi kablowymi lub napowietrznymi, ktére nie sa wiasnoscig
Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy uktad pomiarowo-rozliczeniowy nie
rejestruje strat energii elektrycznej wystepujacych w tych liniach, odczyty wskazari uktadu pomiarowo-
rozliczeniowego powieksza sie o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza si¢ na podstawie
wskazan urzadzen do ich pomiaru. W przypadku braku urzgdzeri do pomiaru strat, ilo$¢ pobranej przez
odbiorce energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie okresla sie¢ w zasadach okreslonych przez OSD.
Majac na uwadze powyisze Wykonawca wnosi o okreslenie, iz rozliczenia za sprzedang energig
elektryczng dokonywane sg na podstawie danych odczytowych udostepnionych Wykonawcy przez
OSD.

Odpowiedz 3 - Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Zamawiajgcy opisat te zasady w § 7 pkt. 7 i wskazat, ze ,, Podstawe do rozliczeri finansowych za tqcznq ilos¢ energii
sprzedanej Zamawiajgcemu stanowic¢ bedzie iloczyn ceny jednostkowej, oraz ilos¢ faktycznie zuzytej energii w danym okresie
rozliczeniowym, zliczanej na podstawie odczytéw wskazari urzqdzeri pomiarowych zainstalowanych w uktadach pomiarowo —
rozliczeniowych dokonywanych i dostarczanych Wykonawcy przez OSD. W przypadku nie otrzymania danych pomiarowych

przez Wykonawce od OSD, Zamawiajqcy dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zuzycia energii elektrycznej,



na podstawie otrzymanych od OSD faktur za ustuge dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym w celu
wystawienia faktury rozliczeniowej. Jezeli dane pomiarowe otrzymane przez Wykonawce od OSD okazq si¢ niepoprawne

(zaburzone), wéwczas Wykonawca musi wystgpic¢ do OSD w celu otrzymania poprawnych danych pomiarowych”

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy droga
korespondencyjng?

Odpowiedz 4 — Zamawiajgcy umiescit takg informacje w SIWZ.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji czy obowigzek wypowiedzenia
dotychczasowych umdéw bedzie spoczywat na Wykonawcy?

OdpowiedZ 5-  Zgodnie z opisanym petnomocnictwem Zamawiajacy udzieli Wykonawcy
petnomocnictwa do wykonania niezbednych czynnosci, w tym do wypowiedzenia aktualnie zawartych
uméw kompleksowych zgodnie z podanym okresem wypowiedzenia.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ udzielenia Wykonawcy
petnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce stanowigcego zatacznik do
niniejszych zapytan?

Wzér Pethomocnictwa:

PELNOMOCNICTWO zdnia ........................

cevven..... Udzielamy petnomocnictwa na rzecz:
.................................................................... , do dokonania nastepujgcych  czynnosci
zwigzanych ze zmiang sprzedawcy energii elektryczne;j:

1. Zgtoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej
T L R Umowy Sprzedazy Energii Elektryczne;.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowigzujacej Umowy Sprzedazy Energii Elektrycznej
i Swiadczenia Ustug Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedazy Energii Elektrycznej
dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Swiadczenia Ustug Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Swiadczenie Ustug Dystrybucji (zawierajgcej m.in. umocowanie Operatora
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedazy energii
elektrycznej ze sprzedawcg rezerwowym), w tym przez ziozenie Operatorowi Systemu
Dystrybucyjnego wytgcznie wymaganego os$wiadczenia wediug wzoru skutkujgcego
zawarciem takiej umowy pomiedzy mocodawcg i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.



Powotane o$wiadczenie ztozone przez petnomocnika w imieniu mocodawcy zawiera¢ bedzie
m.in. bezwarunkowg zgode na zawarcie pomiedzy mocodawca, a Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikajgcych ze wzoru umowy
zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na
warunkach obowigzujgcej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak réwniez w zakresie warunkéw technicznych $wiadczenia
ustugi dystrybuciji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby byty to warunki dotychczasowe.
Powotane os$wiadczenie zawieraé bedzie takze zobowigzanie o przestrzeganiu przez
mocodawce warunkoéw korzystania z ustug dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowigzanie
do terminowej zaptaty naleznosci za ustugi dystrybucyjne $wiadczone przez OSD. Naleznosci
za ustugi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne
podmioty, ktérym petnomocnictwo zostanie przedtozone, przyjmuja do wiadomosci ze
petnomocnik nie udziela za nie poreczenia, w tym w zakresie diugu przysztego, i
skladanego o$wiadczenia nie mozna rozumie¢ w ten sposéb, ze petnomocnik takiego
poreczenia udzielit.

4. Reprezentowania udzielajgcego petnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego
w sprawach zwigzanych ze zmiang sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych petnomocnictw w zakresie w/w czynnosci pracownikom ........ oraz innym
osobom ktére bezposrednio lub posrednio sg zobowigzane wzglegdem ................. do
wykonywania takich czynnoéci oraz wiasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego
pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedazy rezerwowej ze
sprzedawcg rezerwowym na warunkach okreslonych przez tego sprzedawce.

6. Dokonania innych czynnosci, jakie bedg konieczne do przeprowadzenia dziatan o ktorych
mowa w pkt od 1 do 5.

Oswiadczam(y), ze:

- nie istniejg zadne przeszkody uniemozliwiajgce rozwigzanie z dotychczasowym sprzedawcg umowy
sprzedazy energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowigzywania umowy z dotychczasowym sprzedawcg zakonczy sig¢ zdatg ........................
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwo$¢ ziozonych danych. Za niezgodno$¢ danych ze stanem
faktycznym, ktéra moze mie¢ wptyw na poprawnos$¢ zgtoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz
wynikie z tego konsekwencje biore catkowita odpowiedzialno$¢, co potwierdzam wiasnorgcznym
podpisem.

Niniejsze petnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dtuzszy niz czas
obowigzywania umowy sprzedazy energii elektrycznej zawartej z ......................

Wyrazam(y) zgode na przetwarzanie danych osobowych do celéw realizacji zmiany sprzedawcy energii
elektrycznej, zgodnie z ustawg o ochronie danych osobowych. Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedz 6— Zamawiajgcy umiescit projekt petnomocnictwa jako zatgcznik nr 2 do umowy i
dopuszcza tylko taki dokument jako obowigzujgcy.

Pytanie 7:
Czy istnieje mozliwo$¢ podpisania umow droga korespondencyjng?

Odpowiedz 7 — Zamawiajacy umiescit takg informacje w SIWZ.

Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dokumenty (NIP, Regon, KRS)

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?



Odpowiedz 8 — Zamawiajacy umiescif taka informacje w SIWZ.

Pytanie 9:

Whnioskujemy o zastrzezenie w par. 2 ust. 2 wzoru umowy, ze zmiana grupy taryfowej odbywac¢ sie
bedzie na zasadach i warunkach wynikajacych z obowigzujacych w tym zakresie przepiséw prawa (par.
7 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegétowych zasad ksztattowania i kalkulacji
taryf oraz rozliczen w obrocie energig elektryczng) oraz ze zmniejszenie ilosci ppe moze by¢
spowodowane jedynie sprzedazg, likwidacjg lub zamknigeciem na okres$lony czas obiektu. Wykonawca
kalkuluje cene, biorgc pod uwage z géry okreslong ilo$¢ ppe i nie chcemy dopusci¢ do sytuacji, kiedy
Zamawiajacy bedzie bez waznej przyczyny, ktérej w zasadzie nie mdgt przewidzie¢, zmniejszat ilo$¢ ppe,
a pozostawat mimo wszystko przy cenie gwarantowanej wyliczonej na podstawie wiekszej ilosci ppe.
Stad zmniejszenie ilosci ppe winno by¢ regulowane. W odniesieniu do ust.4- konieczne tym samym
wydaje sie dopisanie: z zastrzezeniem ust. 2

Odpowiedz 9 - Zamawiajgcy pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. Ustawa z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo Zamodwien Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.), art. 144 ustawy
PZP, przewiduje mozliwo$¢ dokonania zmian w umowie jezeli Zamawiajacy przewidziat taka okolicznos¢
w ogtoszeniu o zamoéwieniu. Zamawiajgcy na dzieri dokonywania opisu przedmiotu zaméwienia okre$lit
obecne grupy taryfowe i opisat je w zatgczniku nr 1 do SIWZ w kolumnie pod nazwa: , obecna grupa
taryfowa”. Z uwagi na dwuletni okres realizacji Zamawiajgcy nie jest w stanie przewidzie¢, czy w trakcie
tych dwdch lat nastgpi okolicznosé, ze bedzie wnioskowat do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych,
lub tez w ramach skorzystania z prawa opcji wigczat punkty z grupa taryfowa nie wymieniong na dzien
ogloszenia, dlatego opisat tg okoliczno$¢ zgodnie z przepisami ustawy PZP, na wypadek wystapienie
takiej mozliwosci. Zamawiajgcy opisat w SIWZ w istotnych postanowieniach umowy okoliczno$¢
likwidacji punktéw poboru.

Pytanie 10:
W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o zastosowanie zastrzezenia odnoszacego si¢ do ust. 2

w par. 2 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedz 10 - Zamawiajgcy pozostawia zapisy w tym zakresie bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 11:

W odniesieniu do paragrafu 2 ust. 3, informujemy, ze aby méwi¢ o opcji w zaméwieniach publicznych,
przedmiot zamdwienia powinien by¢ okreslony jednoznacznie w catym zakresie w SIWZ oraz projekcie
umowy. Prawo opcji polega na wyodrebnieniu w ramach udzielanego zamdwienia zakresu
obligatoryjnego, tj. iloéci minimalnej (gwarantowanej) oraz zakresu fakultatywnego, ktérego udzielenie
jest zalezne od zamawiajgcego. Instytucja prawa opcji zaktada, ze zamawiajgcy kazdorazowo okresla
minimalny poziom zamdwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na
rzetelne skalkulowanie oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktérego realizacja jest
uzalezniona od wskazanych w kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajacego, z ktérego
moze, ale nie musi skorzystac.

Odpowiedz 11 - Zamawiajacy zgodnie z PZP opisat w SIWZ szczegétowo prawo opcji, z ktérego podczas
trwania okresu zamdwienia moze skorzystaé. Zamawiajagcy pozostawia zapisy bez dokonywania
modyfikacji.

Pytanie 12:
W odniesieniu do par. 5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy, informujemy, ze dane pomiarowo-rozliczeniowe s

przekazywane Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego na koniec okresu
rozliczeniowego. Wobec czego Wykonawca nie ma mozliwosci uzyskiwania dodatkowych danych w



trakcie okresu rozliczeniowego. Ponadto dane pomiarowo-rozliczeniowe sg przekazywane
Zamawiajgcemu na fakturze dystrybucyjnej, ktérg wystawia OSD. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy
o wykreslenie par. 5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy, badZ zastrzezenia, ze Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci w przypadku braku przekazania przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedz 12 - Zamawiajacy pozostawia zapisy w tym zakresie bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 13:
Whnioskujemy o wydtuzenie terminu wskazanego w par. 5 ust. 2 lit. |, na termin 10 dni roboczych od

daty wptywu zadania do Wykonawcy. Informujemy, iz przygotowanie takiego zestawienia
obejmujacego wszystkie jednostki i punkty PPE jest czasochfonne.

Odpowiedz 13 - Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmiang zapisow.
Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji. Zamawiajacy okreslit
obowiazujacy termin jako 5 dni roboczych i jest przekonany, iz jest to realny termin na przygotowanie

whnioskowanego na wczeséniejszg pisemng prosbe Zamawiajgcego zestawienia.

Pytanie 14:
Whioskujemy o zmiane par. 9 ust. 5 wzoru umowy, poprzez dodanie terminu wyznaczanego przez

Strone na usuniecie nieprawidtowosci i dopiero po bezskutecznym uptywie terminu mozliwosé
wypowiedzenia/ rozwigzania umowy.

Odpowiedz 14 - Zamawiajacy pozostawia zapisy w tym zakresie bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 15:
Whioskujemy, aby zmiana opisana w par. 11 ust. 2 lit. a) wzoru umowy mogta nastgpi¢ automatycznie,

aby zapisy tego ustepu byty tozsame z ust. 3.

Odpowiedz 15 - Zamawiajacy pozostawia zapisy w tym zakresie bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 16:

Prosimy o modyfikacje zapisu objetego par 5 ust. 2-l. Termin 5 dni na przygotowanie zestawienia
dotyczacego wystawionych FV jest bardzo krétki i moze uniemozliwi¢ Wykonawcy spetnienie tego

warunku. Prosimy o modyfikacje z 5 dni na 10 dni roboczych.

Odpowiedz 16 — Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmiang zapiséw.
Zamawiajgcy pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji. Zamawiajgcy okreslit
obowigzujacy termin jako 5 dni roboczych i jest przekonany, iz jest to realny termin na przygotowanie

whnioskowanego na wczesniejszg pisemng proshe Zamawiajgcego zestawienia.

Specjalisgh ds, Zamowi

3 ‘1’&‘)li¢2nych

VA 'Pcln‘omoéﬁikZainaWiajqéego
Magdalena Konikowska

ENMEDIA sp.zo.o.

ul. Warszawska 43, 61-028 Poznan
tel. 61624 74 58/ 59, fax 61 624 74 68
NIP 7822561219, RFC:NN 202430570



